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Fiskebryggan vid Nykvarn rus
Stångåstråket får gång- och cykelväg hela sträckan
Kommunen har stora visioner
för Stångåstråket mellan Roxen
och Slattefors. Framtida stads-
byggnadsprojekt samt båtturis-
men kräver höga broar – och
möjligheterna till rekreation
ökar med gång- och cykelväg
längs hela stråket.

AV SVEN-ÅKE FASTH

Linköping har en vattenmiljö kring
Stångån och Kinda kanal som kan lyftas
fram ytterligare. Det är en viktig utgångs-
punkt när en ny översiktsplan för staden
arbetas fram.

Som grund finns ett EU-direktiv om att
säkerställa vattenkvalitén på våra vatten-
drag. Och utbyggnad av Kallerstad – med
nytt resecentrum och ny fotbollsarena –
gör Stångåstråket centralt i en fördjupad
översiktsplan för Kallerstadsområdet.

– Primärt för utvecklingen av Stångå-
stråket är rekreation och friluftsliv. Andra

nyckelord är besöksnäring och boende
nära Stångån, säger Ulf Johansson-Lorin
som är avdelningschef för stadsmiljö på
teknik- och samhällsbyggnadskontoret.

Med det menar han att i den politiska
processen kring Stångåstråkets utveckling
är ambitionen dels att bevara och under-
lätta Linköpingsbornas möjligheter att
vistas kring ån. Men också att göra det
lättare för båtturister att besöka Linkö-
ping genom att ta sig in till hamnen från
Göta kanal via Roxen.

Ytterligare en politisk ambition är att
göra det möjligt att bygga bostäder nära
Stångån och andra vattendrag.

– I teknik- och samhällsbyggnads-
nämndens investeringsbudget finns 2,5
miljoner kronor per år reserverade för
Stångåstråket under de närmaste sex
åren, förklarar Ulf Johansson-Lorin.

Är det realistiskt att satsa så mycket
pengar på Stångån under rådande finans-
kris?

– Ja. Alternativet är att vi skjuter pro-
blemen framför oss och det blir dyrare.
Men även om vi just nu inte kan se någon
kris inom samhällsbyggnadsområdet kan
det självklart bli så att politikerna beslu-

tar att senarelägga vissa samhällsbygg-
nadsprojekt, menar Ulf Johansson-Lorin.

STORT OCH SMÅTT
Ambitionerna rymmer både stora och små
investeringar där några satsningar görs
varje år beroende på hur mycket pengar
som anslås. För 2009 handlar det om blyg-
sammare insatser som till exempel renove-
ring av fiskebryggan vid Nykvarn.

Den är i väldigt dåligt skick och tanken
är att bygga om den grundligt inom det
närmaste året. Bryggan används för bland
annat fiske i Stångån.

Men området är rikt på fåglar och
bryggan kan även fungera som utgångs-
punkt för fågelskådning. Funderingar
finns på att i samband med renoveringen
bygga ett fågeltorn på bryggan.

När Dialog är ute vid Nykvarn träffar
vi några fritidsfiskare som använder den
förfallna bryggan. De blir glatt över-
raskade av beskedet att en upprustning av
bryggan är på gång.

Kato Yukitoshi åker ofta från bosta-
den i Linghem till Nykvarn och Stångån
för att fiska.

– Jättebra att man ska bygga om bryg-
gan. Här fiskar jag dagligen ibland. Och
på vintern pimplar jag i småbåtshamnen
därute, säger han och pekar utåt Roxen.

Utbyggnad av just småbåtshamnen till-
hör också de visioner som politikerna
funderar på. Här saknas bland annat
vattentoaletter och tankställe för motor-
båtar. Även muddring kan bli nödvändig.

En något mindre åtgärd den närmaste
tiden blir att sätta upp skyltar ut mot
Roxen så att det ska bli lättare att hitta
till sjön.

BROAR UTREDS
Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
har också anslagit en miljon kronor till
utredning av hur höga broarna över
Stångån behöver vara. Det finns ett antal
samhällsbyggnadsprojekt i framtiden som
kräver nya broar över ån.

– Ett är utbyggnad av Ullevileden från
Tornby till Kallerstad. Där är det viktigt
att veta vilken höjd en framtida bro
behöver ha, säger Ulf Johansson-Lorin.

– En annan politisk vision är segelbå-
tar i hamnen vid Stångs magasin. Det krä-
ver också högre broar.— Den här bryggan ska vi bygga om inom det närmaste året, eventuellt med ett fågeltorn på,

berättar Ulf Johansson-Lorin. Foto: Staffan Gustavsson
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Kontakta dina politiker
i Centrala Linköping
Kommunfullmäktige i Linköping har
elva geografiska utskott, ett för varje
kommundel. Vi är din länk till kommu-
nen. Välkommen att höra av dig till
oss om frågor i din kommundel!
Centrala Linköping omfattar stadsde-
larna Vasastaden, Innerstaden,
Ekkällan, Hejdegården, Tannefors,
Kallerstad, Östra Valla, Gottfridsberg
och Barhäll.
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e-post: per-niklas.lowen@
liberal.se

Madelaine Erlandsson (M)
tel. 10 09 53
e-post:
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OBS! Tecknet & markerar var @
ska placeras i e-postadressen.Kato Yukitoshi visar att det går att få stora abborrar i Stångån. Foto: Staffan Gustavsson
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